
  

Заявитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Энергомодуль»

680000, г. Хабаровск, ул. Ленинградская,

д. 28, корпус «Ф» оф.222

elmody@yandex.ru

 

Заказчик:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида № 31 «Аистенок» 693000, г. Южно-Сахалинск, ул. 2-я
Красносельская, дом 16А

dou31@yuzhno-sakh.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 065/10/18.1-643/2019

22 июня 2020 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председатель
Комиссии:

Заместитель
председателя
Комиссии:

– ... – руководитель Управления Федеральной антимонопольной
службы по Сахалинской области;

– ... – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области;

Члены Комиссии:

– ... – начальник отдела контроля государственных закупок
управления Федеральной антимонопольной службы по
Сахалинской области;

– ...– специалист-эксперт отдела контроля государственных
закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по
Сахалинской области;

в отсутствии представителей сторон, рассмотрев дело № 065/10/18.1-643/2020 по
жалобе общества с ограниченной ответственностью «Энергомодуль»
(ИНН 2721208094) (далее – заявитель) на положения документации, утвержденной
Муниципальным автономным учреждением детский сад комбинированного вида №
31 «Аистенок» (ИНН 6510902649) (далее – заказчик) при проведении запроса
предложений на выполнение работ по объекту: «Установка системы
видеонаблюдения в МАДОУ № 31 «Аистёнок» г. Южно-Сахалинска» (извещение №



32009204090),

УСТАНОВИЛА:

10.06.2020 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Сахалинской области (далее – УФАС по Сахалинской области, Управление)
поступила жалоба общества с ограниченной ответственностью «Энергомодуль»
(ИНН 2721208094) на положения документации, утвержденной Муниципальным
автономным учреждением детский сад комбинированного вида № 31 «Аистенок»
(ИНН 6510902649) при проведении запроса предложений на выполнение работ по
объекту: «Установка системы видеонаблюдения в МАДОУ № 31 «Аистёнок»
г. Южно-Сахалинска» (извещение № 32009204090)

По мнению заявителя, в закупочной документации заказчиком в смете и проектной
документации установлены конкретные марки оборудования и кабельной
продукции, что приводит к ограничению круга участников закупки.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), жалобы
на действия (бездействие) заказчика при организации и проведении закупки
товаров, работ, услуг в соответствии с положениями Закона о закупках
антимонопольные органы рассматривают по правилам статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции.

По результатам рассмотрения жалобы заявителя, Комиссия установила, что
10.06.2020 в Единой информационной системе размещен приказ от 10.06.2020 об
отмене запроса предложений на выполнение работ по объекту: «Установка
системы видеонаблюдения в МАДОУ № 31 «Аистёнок» г. Южно-Сахалинска»
(извещение № 32009204090).

На момент принятия решения об отмене закупки заявок на участие в закупке не
поступило.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые основания для
рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, жалобы общества с ограниченной ответственностью «Энергомодуль»
(ИНН 2721208094) на положения документации, утвержденной Муниципальным
автономным учреждением детский сад комбинированного вида № 31 «Аистенок»
(ИНН 6510902649) при проведении запроса предложений на выполнение работ по
объекту: «Установка системы видеонаблюдения в МАДОУ № 31 «Аистёнок» г.
Южно-Сахалинска» (извещение № 32009204090), ввиду отсутствия предмета спора
закупки.

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия Управления,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы общества с ограниченной ответственностью
«Энергомодуль» (ИНН 2721208094) на положения документации, утвержденной
Муниципальным автономным учреждением детский сад комбинированного вида №
31 «Аистенок» (ИНН 6510902649) при проведении запроса предложений на



выполнение работ по объекту: «Установка системы видеонаблюдения в МАДОУ №
31 «Аистёнок» г. Южно-Сахалинска» (извещение № 32009204090), прекратить в
связи с отсутствием у Комиссии Сахалинского УФАС России правовых оснований
для рассмотрения жалобы в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Сахалинской
области в течение трех месяцев со дня его изготовления в полном объёме.

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

...

...
Члены Комиссии: ...
 ...


